CÔNG TY                                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỔ PHẦN CÔNG TRÌNH 6                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
   SỐ:  344  / CT6 – TCKT
 V/v giải trình chênh lệch lợi                             Hà nội, ngày  28  tháng  07  năm 2014
 nhuận quá 10% so kỳ trước

	 Kính gửi:     -  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                    	      -   SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

	Căn cứ luật chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/6/2006 của Quốc Hội nước cộng hòa  xã hội chủ nghĩa Việt Nam.
	Căn cứ thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
	Nay Công ty cổ phần công trình 6, giải trình nguyên nhân chênh lệch lợi nhuận sau thuế thu nhập quý 2 năm 2014 so với quý 2 năm 2013 của Báo cáo tài chính công ty mẹ biến động giảm quá 10(%) như sau:
	Ảnh hưởng của sự suy thoái kinh tế thế giới nên tình kinh tế đất nước gặp rất nhiều khó khăn, Giá cả vật tư vật liệu, xăng dầu tăng cao, các chủ đầu tư thiếu vốn, thanh quyết toán vốn XDCB rất chậm, tình hình kinh doanh doanh nghiệp vẫn gặp vô vàn khó khăn, hiệu quả kinh doanh thấp.	Là đơn vị hoạt động trong lĩnh vực xây dựng cơ bản, Công ty cổ phần công trình 6 cũng không thể thoát khỏi sự ảnh hưởng, tác động chung của nền kinh tế.
	Năm 2014, Công ty đang thi công chủ yếu là Gói thầu CP2 và Các công trình đường sắt . Công tác thanh quyết toán công trình chậm , vốn cho công trình không được chủ đầu tư thanh toán kịp thời , đặc biệt có nhiều công trình Công ty đã thi công hoàn thành bàn giao và hết thời gian bảo hành nhưng vẫn chưa được thanh toán tiền do vậy để đảm bảo sản xuất kinh doanh ổn định công ty phải vay vốn ngân hàng nhiều . Mặc dầu về quản lý chỉ đạo các hoạt động kinh doanh của Lãnh đạo công ty rất sát sao và quyết liệt nhưng kết quả kinh doanh quý 2 năm 2014 không được như mong muốn.  Việc phải thi công cầm chừng do vướng mắc, rất nhiều khó khăn từ khâu phê duyệt thiết kế thi công, giải phóng mặt bằng cũng như bố trí vốn thanh toán đã ảnh hưởng lớn đến hiệu quả kinh doanh và chưa được như mong muốn của Đại hội cổ đông ./.

 Nơi nhận:                                                              TỔNG GIÁM ĐỐC
     - Như trên,
     -  Lưu VT, TCKT.